
a :1 	PREFETU k DE 

SEMPRE JUNTOS 	 nicef 

AVISO DE UCITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 08 de Julho de 2019 
às 15h:Oümin (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoos.com.br/ conforme 
especificado no Edital N° 0021201915ME - PE com o seguinte objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Cariré/Ce, conforme especificações no edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, n° 141, Centro, Cariré/Ce, fone: 
0**88 

- 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos 
sites http://municipiostce.ce.qov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.qov.br/. Cariré - Ce. 24 
de Junho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

4no n i a R / i 1 e e ~gÍ ~_C a r v a h 
Pregoeira 

Praça EUso Aguar, '411 Centro 1 Cena 62184000 1  Telefone: (88) 3646.1414 
nrt ti. im 	re(ó)amU.c.rn 1 www.crftpce..av.hr 



• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°117 1 FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019 

1 

'O 

0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.17 
SRI› - O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2019.06.17.01 SRP, Sessão Pública marcada para o dia 05 de Julho de 2019, às 09h, cujo Objeto é o Regi,i 
Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais diversos para manutenções e pequenas reformas para atender as diversas SecIit 
do Município de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Silo: http://municipíos.tce.cc.ov.br/licitacoes/,  conforme in-04/2015 e 
da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro. Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 25 de Junho de 2011 
Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N0  002/2019/SME - 
PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para Cadastrainentu de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 08 de Julho de 2019, às lSh (Horário de Brasília) iio Porial: 
http://www.bbmnetlicitacões.com.br/ conforme especificado no Edital N°002/201 9/SME - PE com o seguinte Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar,N° 141, Centro, Cariré-CE, Telefone: (88) 3646-1133, no horário de atendimento 
ao público dc 071i às 13h e também nos Sites: http://municinios.tcc.ce.gov.br/lieitacocs/  e httn://www.carire.ce.eov.br/. Cariré-CE, 24 de Junho de 2019. 
Antonia Reeilene Aeuiar de Carvalho - Preeoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -. AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2019.06.25.001 - 
AIUABAPREV - O Fundo Municipal de Previdência, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Nieeas Arraes, N° 128, Centro, Aíuaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 10 de Julho de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2019.06.25.001 - AIUABAPREV, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de Assessoria e Consultoria a Gestão do regime próprio de 
Previdência Social do Município de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
péblieo de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 25 de Junho de 2019. Joana Henício Leitão - Presidente 
da CPL. 

*** 00* *** 

,.- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N'2019.06.25.001 - 
SEINFRA - A Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, 
comunica aos interessados que ao dia 10 de Julho de 2019, às 14h, abrirá Licitação lia Modalidade Tomada de Preço N°2019.06.25.001 - SEINFRA, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de urbanização e pavimentação da continuação da Rua Nossa Senhora do Perpétuo 
do Socorro, na Sede do Município de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público de OSh às 12h, ou peio portal do'FCE: htW://www.tem,ec.fzov.br/Iioitacoes,  Aivaba-CE, 25 de Junho de 2019. Joana Benício Leitão - Presidente 
da CPL. 

0*....... 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° SS-
PPRPO01/19 - PROCESSO N° SS-PPRPO0IJI9 - PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PPRPO01/I9 - VALIDADE: 01 (Um) ano. OBJETO: Registro 
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de oxigénio medicinal acondicionado cm cilindros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. EMPRESA: MARILENE MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO - ME, CNPJ NI: 02.105.471/0001-9. 
ITEM ESPECIFICAÇÕES 	 UNID QUANT VALOR UNIT 	 - 
1 	OXIGÊNIO MEDICINAL 1m 3  PP 	 M3 	960 	R$ 80,00 
2 	OXIGÊNIO MEDICINAL 7m 1  GRANDE 	M° 	1260 	- Rã 26,00 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR T ABOSA - EXTRATO DO CONTRATO SS-PPRPO01119 - PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° SS-PPRPO01/19 - ORIGEM: Pregão Presencial Registro de Preços N° SS-PPRPOO1/19. CONTRATANTE: 
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: MARILENE MARIA BENEVJNUTO DE SOUSA PROTASIO—ME, inscrita nó CNPJ 02.105.471/0001-90. 
OBJETO: Registro de Preços Para Futuras e Eventuais Aquisições dc.oxigénio medicinal acondicionado em cilindros, para atender as necessidades da 
Secretario Municipal de Saúde. VALOR: Rã 109.560,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0702.10.302.1007.2.039 - 33.90.30,00. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Marilene Maria Benevinuto de Sousa Protásio. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva. Monsenhor 
Tabosa-CE, 17 de Junho de 2019. - 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Meruoea-Ce, 
toma público o extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N° 1802.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0501.23.691.0331.1.020- Revit. Ampliação Mercado Público. ELEMENTO 
DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Meruoca-CE, conforme Termo de Compromisso N° 
047312017, junto ao Ministério da Integração Nacional. CONTRATADA: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
ME - CNPJ: 14.218.683/0001-62, valor global de R$ 829.861,50 (oitocentos e vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta reais). ASSINA 
PELA CONTRATADA: Danillo Escócio de Souza. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. D'Avila de Araújo Vasconcelos - 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Município de Choroiinho, torna público o extrato resumido do contrato n°001.201 9.05.28.032-PP-
SEDUC proveniente da Licitação na modalidade Pregão Presencial n°201 9.05.28.032-PP-SEDUC, cujo objeto é Aquisição de Material Didático para o 
Município de CHOROZINHO-CE. Contratada: R DE LIMA ROCHA - MI. ,'., CNPJ/MF n.° 19.950.127/0001-01. Fundamentação Legal: Leia n°a 10.520/02 
e 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 19 de Junho de 2019. Validade do Contrato: 31 de dezembro de 2019. Valor Global: R$ 19.337,50 (DEZENOVE 
MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Origem dos Recursos: 0703.12.122.0111.2.016. Elemento de Despesa: 
33.90.32.00. Assina pela Contratante: Célia Marinho Albano - Secretária da Educação; Assina pela Contratada: Rarisson de Lima Rocha - Representante. 
Chorozinho-CE, 19 de Junho de 2019. - 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Resultado de Licitação - Pregão Presencial N° 0506.01/2019 PP. 
O Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Aracati torna público aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Pregão Presencial o" 
0506.01/2019 - PP; Tipo: Menor Preço Global; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em 
Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário do Estado do Ceará, de interesse do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE.Empresa 
Vencedora: Hedelita Nogueira Vieira EIRELI, CNPJ N° 07.779.242/0001-74 com o Valor: R$ 134.600,00 (Cento e trinta e quatro mil e seiscentos reais). 
Edvania Viana Mala - Pregoeira. - 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 2506.0112019 - cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos-hospitalares e odontológicos das Unidades Básicas de Saúde com reposição de peças (até 
20% do valor da proposta para reposição), de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/Ce, conforme termo de referência, que 
realizar-se-á no (lia 08.07.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
17:00 horas. Alcântaras-Ce, 25 de Junho de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro. 

Z11  

MISTO 
f'50 5d000 1 

'se 

*0*0*0* 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7099 	 NO 120, terça-feira, 25 de junho de 2019 

OE 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS N° 112019 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS NO: 001/2019. O Município de Uruçuca-BA., 
representado por seu Prefeito, o Sr. Moacyr Leite Junior, AUTORIZA a empresa PAVISA 
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTOA., inscrita no CNPJ/MF sob o nn 
1490032010001-30, a DAR INICIO à obra de construção civil com vistas à pavimentação e 
drenagem superficial em ruas da sede do município de Uruçuca - Bahia, conforme 
especificações e condições constantes na planilha acena ao Processo Adrninisiretiao 
conforme CONTRATO n 5  103/2019, celebrado entre as partes e oriundo do Pre'cce 
Licitatório TI' O  001/2019, sob regime de empreitada por menor preço global, cor: p: eco 
de çonclaslss de 12(doze) meses. IIRUÇUCA (BA), 19/06/19. Município de lly:c 

Contratante - Moacyr Leite Janior - Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO CONTRATO DE EMPREITADA N. 133/2019 TOMADA DE PREÇOS N. 001/edil 
LICITAÇÃO Nv.095/2018. OBJETO TERMO: l'rorragaç3o de prazo em 130 dias n contar de 19 
de junho de 2019, com término em 19 de dezembro de 2019. OBJETO: Contrataçlo de 
empresa do ramo para execução de serviços de engenharia par Obra da Praça tolo 
Gilberto 1 Praça das Caçambas), situada ria seda do Município de Valença-énhia. 
Contratada: T & O CONSTRUÇOES, TERRAPLENAGEM E TRANSPORTE LTDA, CNPJ o. 
11229.18910001-60. Data do Aditivo: 10/06/2019. Ricardo Silva Moura - Prefeito 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 25060112019 

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Arotunino Cunha, 5/o, Bairro Centro, 
torno público o Edital de Pregão Presencial N 5  2506.01/2019 - cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
ao: equipamentos médicos -hospitalares e odontológicos das Unidades Básicas de Saúde 
core reposição de peças (até 20% do valor da proposta para reposição), de 
cesporrsabilidnde da Secretaria de Saúde do Município de AícSnturas/Ce, conforme termo 
de referência, que realizar-se-á no dia 08.07,2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 
horas. 

Aícàntaras . CE, 24 de Junho de 2019 
Cl'IARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 112019-CP 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, pura enecucúo, 
mediante regime de empreitada por preço global, de obra de implantação de sistema de 
abastecimento em áreas rurais e comunidades tradicionais do Município de Alto Santo, 
Estado do Ceará. Informações; (00) 3429-2060. Abertura das Propostas: 30/0712019, à:. 
08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comiss8o Permanente. de Licitaçào, situada 
à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Sante-CE, 

Alto Santo - CE, 24 de junho de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Presidente da CI'l. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.05.30.001 

Objeto: corrlrataçlo de empresa para reforma da cobertura do pátio da EMEP Lagoa do 
Mato de Serpa. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torno 
público o resultado da Tomada de Preços acima citada: Empresa Habilitada: Nocal 
Estruturas e Construções LIDA. Empresa Inabilitada: Construtora Florida e Serviços LIDA - 
ME, por elo atender ao item 4.5.1 do edital. Pica aberto  prazo rncarsal do art 109, 1 "a". 

da Lei NQ 6.666193, se não houver interposição de recurso, fica marcado a abertura de 
propostas para o dia 01/07/2019 às 14:00hs, Ata disponível rio sito 
www.tce/municipios.gov.CR.br . 

Aqairaa - CE, 21 de junho de 2019 
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CREDENCIAMENTO No 312019 

Objeto: Crndenciamento paro contratação de prestadores de serviços na área de 
Assistência Social, como visitador social pura o Programa Criança Feliz, no Municíp:e de 
Barreira/CE. A Presidente da CPI., corsrunica aos interessados ato de julgamento, serei:, 
declarado Credenciada: Maria Gloisiane da Silva Santos, inscrita no CPI' sob o e: 
044.561,093-00, Remuneração: R$ 996,00. Fica aberto o prazo previsto no art. 109, inc:se 
1, da Lei ris 8.969193, para efeito de interposição de recursos. 

Barreira CE, 24 de Junho de 2019 
MAYANE DA SILVA CASTRO 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NÊ 312019-CP 
Repetição 

A Presidente da Comissão de licitação de Canindé-0O 3  torno público para 
corrlrez.irnersto dos interessados que sessão outrora marcada para rr dia 22 de julho de 
2059 às 10h00nsirr, fica Republicada para o próximo dia 31 de julho de 2019, às 
lOhOOmin, na sede da Comisslo de Licitaçào da Prefeitura de Cnnindé, localizada: no 
Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação 
de serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria, para levantamento de 

dados e apsiraçSo de valores à titulo de FPM, buscando a recuperação dos créditos 
devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento 
mensal nos valores percebidos pelo Município de Canindé/CE através da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças, em virtude de atraso nas publicaçhe  
Diário Oficial do Município. 

Casindé - CE, 24 de junho de 2019 
LIA VIEIRA MARTINS 

'E,' 	Sele ,le,u,r,e,,rv pude ser veOrI,,ao ,,o ev,re,esuel,r,6,,rco 
r,,re ,ó,sgo ossuzossov:ssusva  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 412019-CP 

A Presidente da Comissão de licitação de Canindé-CE, torna p 1' - par 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de julho de 2019 às 10 is, a 
sede da Comissão de Licitaç3ts da Prefeitura de Carrimrdé, localizada no Lar'g - Fcisc0 
Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizar,do Li )Ra o, na 
modolidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa csp izlØa 
parir reforrsra e umnpliuçSo da Escola Municipal Joaquinr Magalhães, ctsmpnd ree do a 
torrsecimento de todo material de consumo e insumos necessários e adequados a pe 'ta 
zuecuçlodos serviços de interesse da Secretaria de Educação do Município de Canindé/ 
oor:íecme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, 

encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OghOOmin ás 14h00nsin. 

Canindé - CE, 24 de junho de 2019 
LIA VIEIRA MARTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 212019/SME - PE 

A Pregoeira da prefeitura Municipal de Carir,í-CE torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, pura Cadastrumento de Propostas 
de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 00 de 
julho de 2019, às lSh (llorério de Brasilia) no Portal: http://www.bbmneEIicitacons.com.br/ 
conforme especificado no Edital Nn 002/2019/SME - PE com o seguinte Objeto: Aquisiçõo 
de Gêneros Alimentícios destinado a suprir as necessidades da Secretaria de EducaçSa do 
Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontro-se na integra 
na Sede da ComissSo de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré-CE, 
Telefone: (88) 3646-1133, na horário de atendimento ao público de 07z às 11h e 
nos Sites: http://rnueicipios.tce.ce.gov.br/liciiacoes/  e http://mww.carire.cn.gov.br/.  

Curiré-CE, 24 de junho de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVAI 110 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 25013.0112019-SRP 

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comeisslo de Pregão, torna 
pdel:ce aura conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08.07.2019, às 10:00hs, 

,:hrindo licitaç3o na modalidade Pregão Presencial NO 2506.0112019-SRP, Objeto: 
de Preços visando ú corsirutaçào de empresa especializada no serviço de 

provimento de soluçõo multiglataformu integrada para locação, implantação, treinamento, 
numnutençiio e ataaliza0o de software e equipamentos para automação da Secretaria de 
Saúde do Município de Carrsaubal - CE. O edital estará dispoelvel nos sítios 
http://www.mursicipios.tcn.ce.gov.br/iicitacoes  ou 
hrtp://www.carnaubal.ce.gov ,br/transpurencia/licitacoesNevo ou vos dias Úteis na Sala da 

de Licitação no horário das 07:301hs às 11:30Irs, ria sede da Prefeitura à Rua 
Oriente Médici, 09  167, Bairro Centro. 

Carnaubal - CE, 24 de Junho de 2019 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pregoeiro 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 0805.0112019 

Pregão Presencial n 0805,01/2019-5RP, tem como objeto: Registro de Preços para fritura 
e eventual contratação de serviços gráficos, com inclusão de material, destinados às 
atividades das diversas Secretarias do Município de Carnuobal, onde os preços foram 
consignados em favor da empresa A. M. Bezerra Gomes, inscrita no CNI'J sob o 0,9 

10.473.936/0001-82, no valor global de R$ 1.548.280,00 )lsumn milhúo, quinhentos a 
quarenta e oito mil, duzentos e Oitenta reais). órgão Gestor . Secretaria de Saúde 
Ordenadorzr de Despesas: Asa Muíra Ximenres Oliveira, Representante do empresa: Antoec 
Mônica Bezerra Gomes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 112019 - SMIU 

A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de 
la: itaçlo, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que a 
abertura dos envelopes de Propostas de Preços do Tomada de Preços v° 001/2059 - SMIU, 
acontecerá ao dia 26/06/2019 às 10:00 horas, na sola da Comissão Permanente de 
Licitaçilo. Mais informações pelo telefone (00188) 3556-1167. 

Catarina '. CE, 24 clv junho de 2019. 
DIVALDO BARROS DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DECATUNDA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Entrado do Segundo Aditivo ao contrato o 0  030/2017/TP.01, decorrente do processo 
tcitatório na modalidade Tomada de Preços o° 03012017/TP, cujo objeto é a reforma do 
Hospital Municipal de Catunda-CE, Contratante: Secretaria de Saúde, Contratada: Shekinah 
Construções e Locuções de Máquinas e Veículos LTDA - ME. Prazo de vigência prorrogado: 
de 07 de agosto de 2018, até 07 de agosto de 2019. Assina pela contratada: Wilson Sousa 
davalcunte, Sócio Administrador. Assina pela contratante: Rogério Rodrigues de Mendonça, 
:eecretário de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 00.00512019-5R1` 

O Pregoeiro de Município de Cisavul/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que no próxima dia 08 de julho de 2019 às 09h00min, na sede da 

Comissão, localizaria na Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro - Chaval/CE, estará 

realizando liciIaç0o, na modalidade Pregão Presencial N' 00.00512019-SRI' que tem 

conto objeto a seleção de melhor proposta para Registro de Praças visando futuras e 

eventuais contratações de serviços especializados o serem prestados na manamerrçiics 

mecânica, preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, na frui, ,  á,: veículos 

pertencentes às diversas Secretarias do Município de Chavai/CE, confornre 

especificações contidas no Teimo de Referência constante no Edital, o qual encontra-

se disponível no endereço acima, no horário de 071h30nsin às 1.31h30mis 

Chaval-CE, 21 de junho de 2010 

ANDR/1 GOMES DE ARAÚJO 

nuca,,,,,, asv,,ado ,lI,lelrvr,,la covlo,,ve 5,00 v,  2.200.2 lo 2410812001. ICP 
- 	

- 	 q,rc',nsvluI a r,,r,,ree,ulu,a d,: cv,,yvs Pirite:,, Os,,ll,,i,e - ICP.n,adr. 



- 	. 

e =eoue;ru 	 . 	. 	seesrnb 

LEUt 

OV 
-, . 	 . 	 . 	 .- 	 . 	 3 QQJ•$3 .  

pefl3W: 

-j u4d 
app5id 

ep 

- 	 VI-SE 

Em 

sino - 

- 	
- 	 ø' 

e 	 peotaa e 
:Mp 

nAW PI,,] 

j 	 - -: 

flI)jl 

:.fl7 	 ptn.nu RawzlmaJ mro.t4ua94aa4 	ugunub4 

,. 

- - 
p4i7T 


